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Høringsnotat vedrørende udkast til bekendtgørelse om 

”Pulje til cykelprojekter” 

Regeringen har i samarbejde med forligskredsen bag aftalen om ”Udmøntning af midler til cyk-

lisme” og aftalen om ”Grøn omstilling af vejtransporten” afsat 150 mio. kr. til en ny cykelpulje mål-

rettet kommunale cykelprojekter samt videns- og innovationsprojekter. Da der er afsat 1 % af pul-

jen til administration, er der en ramme på 148,5 mio. kr. til fordeling mellem projektansøgninger. På 

den baggrund er der udarbejdet et udkast til en ny bekendtgørelse om ”Pulje til cykelprojekter”. 

Bekendtgørelsen indeholder regler, som gælder for tildeling af tilskud til cykelprojekter. 

Udkastet til bekendtgørelsen om ”Pulje til cykelprojekter” har været i høring på høringsportalen fra 

18. marts 2021 - 6. april 2021.  

Vejdirektoratet har modtaget 7 høringssvar. Svarene er modtaget fra Cyklistforbundet, Sekretaria-

tet for Supercykelstier, Celis Consult, Cycling Embassy of Denmark, KL, Syddansk Universitet og 

Rigsrevisionen. 

Bemærkningerne har ikke givet anledning til, at Vejdirektoratet foreslår ændringer i forhold til udka-

stet til bekendtgørelsen. 

 

De væsentligste bemærkninger gennemgås kortfattet nedenfor.  

 

Generelt 

 

Cyklistforbundet udtrykker glæde over puljen og inkluderingen af videns- og innovationsprojek-

ter med op til 100% tilskud. 

 

Rigsrevisionen konstaterer, at bekendtgørelsen ikke omhandler revisions- eller regnskabsfor-

hold og er derfor ikke kommet med bemærkninger til indholdet. 

 

 

Kontinuitet i cykelpuljerne 

 

Cyklistforbundet efterspørger flerårige cykelpuljer af hensyn til kommunernes mulighed for at 

planlægge infrastrukturprojekter. 

 

Supercykelstisekretariatet genkalder deres deklaration af den 31. oktober 2019, hvor samarbej-

dets borgmestre og regionsrådsformand opfordrede transportministeren til at:  
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• Etablere en langsigtet og målrettet udvikling af dansk cykelinfrastruktur med en fast natio-

nal cykelpulje  

• Styrke kommunernes samarbejde om at løfte den regionale cykelinfrastruktur og det tvær-

kommunale samarbejde  

• Skabe incitamenter til fremme af cykelpendling – for arbejdstager og arbejdsgiver. 

 

Supercykelstisamarbejdet håber, at opfordringerne vil blive taget til efterretning i udmøntningen af 

puljen såvel som i udformningen af eventuelt fremtidige cykelpuljer. 

 

En eventuel kontinuitet i puljerne afgøres politisk i forbindelse med aftaler om afsættelse af midler 

til infrastruktur. 

 

Virksomheders ansøgningsmuligheder 

 

Celis Consult og Cycling Embassy of Denmark ønsker, at det sikres, at også virksomheder 

kan ansøge om videns- og innovationsprojekter med henvisning til de kompetencer, som virk-

somheder besidder på området. 

 

Virksomheders mulighed for at ansøge er indeholdt i §5 i udkastet til bekendtgørelsen. Her står 

der, at organisationer kan søge tilskud til videns- og innovationsprojekter. Da virksomheder er or-

ganisationer, kan virksomheder søge tilskud til videns- og organisationsprojekter. 

 

Beløbsgrænse for cykelpuljeprojekter 

 

Syddansk Universitet ønsker, at der fastlægges en nedre beløbsgrænse for cykelpuljeprojek-

terne, så der skabes bedre mulighed for større cykelprojekter, hvor flere samtidige indsatser kan 

afprøves. 

 

Ifølge aftalegrundlaget er der ikke en nedre beløbsgrænse for de projekter, hvortil der kan søges 

puljemidler. En sådan beløbsgrænse ville udelukke effektfulde mindre projekter, der vil kunne 

øge effekten af den samlede investering, eksempelvis etablering af cykelsti på en kort strækning, 

der fjerner et problematisk missing link i cykelnettet. 

 

Evaluering af cykelpuljeprojekter 

 

Syddansk Universitet ønsker, at der indsamles systematisk viden om cykelprojekterne. 

 

Tilskudsmodtagerne er forpligtet til at evaluere projekterne. For anlægsprojekter er tilskudsmod-

tagerne forpligtet til som minimum at levere brugbare trafikdata, herunder før- og eftertællinger af 

cyklister i området. Vejdirektoratet vil også løbende opsamle viden på tværs af gennemførte pro-

jekter med henblik på læring om, hvad der kan bidrage positivt til at udvikle cykelområdet. 

 

Ansøgningsfrist 

 

KL bemærker, at bekendtgørelsen er sendt i høring i sidste øjeblik i forhold til, at Vejdirektoratet 

har lagt op til en ansøgningsfrist den 17. maj, og at mange kommuner har påbegyndt udarbej-

delse af ansøgningsmateriale på baggrund af udkastet til bekendtgørelse. Derfor ønskes ansøg-

ningsfristen udsat, såfremt bekendtgørelsen ændres. 
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Den stramme tidsplan er nødvendig, såfremt en afklaring af fordeling af tilskud skal kunne fore-

ligge inden kommunernes vedtagelse af budgetter for 2022 i efteråret. Vejdirektoratet foreslår 

ikke, at der ændres i bekendtgørelsen. 

 

Kampagne- og informationsprojekter 

 
KL finder, at det bør præciseres, at begrebet cykelprojekter er mere omfattende end cykel-
stier/cykelbaner, men også kan omfatte f.eks. kampagne- og informationsprojekter, såfremt der 
kan sandsynliggøres en høj nytteværdi og en god evalueringsplan. 

 

Ifølge aftalegrundlaget er der ikke mulighed for at søge tilskud til kampagne- og informationspro-

jekter, medmindre det sker i tilknytning til et infrastrukturprojekt dedikeret til cyklister eller kan ka-

rakteriseres som et vidensprojekt. 

 

Solnedgangsklausul 

 
KL finder en frist på 6 år til gennemførelse af et projekt rimelig, men ønsker en præcisering af 
hvilke uforudsigelige forhold, der vil kunne muliggøre en dispensation herfra.  

 

Vejdirektoratet mener ikke, at det er muligt på forhånd at præcisere fremtidige uforudsigelige for-

hold.  

 

  


